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»شهروند« از نقش نادیده صنایع لبنی در بحران‌های ساختگی خبر می‌دهد

   صنایع لبنی نمی‌خرند، به دولت حمله می شود
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گروه اقتصاد|  در سال 89 کابینه احمدی‌نژاد به 
صورت ناگهانی و یکباره یارانه 50ساله شیر را قطع کرد. 
تصمیمی که با گذشت ‌5سال از اجرای طرح هدفمندی 
یارانه‌ها، کم‌کم دارد آثار خود را بر زندگی و اقتصاد ایرانیان 
آشکار می‌کند. حالا براساس آخرین اعلام سازمان جهانی 
خواروبار و کشاورزی )فائو( سرانه مصرف شیر در ایران به 
زیر 60 کیلوگرم در‌ سال سقوط کرده است. این موضوع 
درحالی رخ می‌دهد که میانگین مصرف شیر در جهان 
150 کیلوگرم است و سرانه ایران تا پیش از اجرای طرح 
هدفمندی یارانه‌ها 90 کیلوگرم گزارش شده بود. سقوط 
سرانه مصرف شیر در ایران درحالی رخ می‌دهد که رسیدن 

به میانگین 150 کیلوگرمی جهان سال‌ها پیش از انقلاب 
هدفگذاری شده و طرح توزیع شیر در مدارس نیز با همین 
نگاه به اجرا درآمده بود اما سرانه مصرف شیر در ایران 
حداکثر تا 90 کیلوگرم رسید و پس از آن با حذف یکباره 
و بی‌برنامه یارانه شیر، دوباره روند نزولی در پیش گرفت. 
اقدامی که حالا باعث شده است هزینه‌های درمانی ایرانیان 
سرسام‌آور شود. بنا به اعلام وزارت بهداشت، آهنگ ابتلا به 
پوکی استخوان در کشور شدت گرفته، به‌طوری که حالا 
سن پوکی استخوان در ایران به ‌45سال رسیده است. این 
درحالی است که سن ابتلا به این عارضه در جهان ‌70سال 

است.

 بازی با 
شیر مصرفی مردم
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 بابک زنجانی 
دروغ می گوید

دادستان کل کشور :

نکاتی درباره تلفات سیل‌های اخیر و خطرات  حوادث آینده

براساس میزان فراوانی وقوع انواع بلایا، کشور ما در 
زمره 10 کشور نخست سانحه‌خیز جهان قرار گرفته 
و بیش از دو سوم بلایای متعارف جهانی در کشور ما 
مستعد وقوعند که در این میان زمین‌لرزه، سیل، سوانح 
جاده‌ای و خشکسالی بیش از بقیه قابل تامل می‌نماید و 
تاکنون جمعیت قابل توجهی از کشور را تحت‌تأثیر قرار 
داده و ضرورت توجه بنیادین به مقوله مدیریت بحران را 
بیش از پیش نمایان ساخته است. در غالب منابع علمی 
 مرتبط، مدیریت بحران، عموما فرآیندی پنج مرحله‌ای 
پنداشته شده که از مرحله پیشگیری آغاز و پس از طی  
مراحل آمادگی و پاسخگویی به مراحل بازتوانی و بازسازی 
ختم می‌شود. نظام‌های مدیریت بحران پیشگیری‌سالار 
بر عکس نظام مدیریت بحران‌پاسخ و مقابله‌محور کشور 
ما، اولویت را به امر پیشگیری داده و با توجه بنیادین به 
اصل پیشگیری، آسیب‌پذیری این جوامع را در بخش‌ها 
و لایه‌های مختلف اعم از انسانی و سازه‌ای فروکاسته و با 
ارتقای توانمندی، استحکام و تاب‌آوری، مانع از اوج‌گیری 
آسیب‌ها، تخریب و تلفات و زیان‌های هنگفت اقتصادی 
در اثر وقوع بلایا می‌شوند. به عبارت دیگر، سانحه مترادف 
با پیامدهای زیانبار بلایا قلمداد می‌شود و چنانچه با 
پیشگیری حداکثری، تبعات مخرب بلایا کنترل شود، 
عملا با اعمال مدیریت موثر بحران، از وقوع سوانح 
پیشگیری به عمل آمده است. برخی بلایا نظیر زمین‌لرزه 
بنا به طبیعت ماهوی ویژه خود، پیشگیری‌ناپذیرند. با 
تدوین و اعمال مجموعه استراتژی‌های موثر پیشگیرانه 
اما آنچنان که مثلا در بسیاری از موارد در کشور ژاپن 
محقق شده، می‌توان از تبعات ویرانگر این بلای طبیعی و 
به تبع آن از وقوع سانحه، پیشگیری بعمل آورد یا از شدت 
تبعات آن به میزان قابل توجهی فروکاست. فربهی مرحله 

پاسخگویی به سوانح در کشور ما که در ناوگان عریض و 
طویل امدادی و روند رو به رشد آن در قالب پایگاه‌های 
متعدد امدادی و مراکز درمانی تجلی یافته است، نشان 
از نحیف بودن مرحله پیشگیری و راهبردهای موثر 
پیشگیرانه در ابعاد و سطوح مختلف می‌باشد. تخریب 
و تلفات نسبتا بالای سوانح ناشی از بلایای حتی با 
شدت متوسط در قیاس با برخی کشورهای پیشرو در 
مدیریت بحران پیشگیری‌محور، نظیر ژاپن، باوجود همه 
توانمندی‌هایی که در جای خود قابل تحسین نیز هستند، 
نشان از وجود یک ضعف ساختاری نسبتا قابل تأمل در 
یک نگاه انتقادی در فرآیند مدیریت بحران در کشور ما 
دارد. با این مقدمه و در نظرداشت تلفات سیل‌های اخیر 
در گوشه و کنار کشورمان، صرف‌نظر از آسیب‌پذیری‌های 
سازه‌ای ابنیه و تأسیسات مختلف شهری و روستایی، 
 به نکته‌ای قابل تامل که هدف این نوشتار است، ‌

خواهیم پرداخت. در سیل‌های اخیر، بخشی از تلفات، 
طبق بررسی‌های بعمل آمده و اعام برخی مقامات 
محلی، عدم توجه کافی و موثر شهروندان به هشدارهای 
صادره از سوی مراجع ذیربط در پیوند با شرایط اضطراری 
و مبادرت ورزیدن به تردد در مسیرهای خطرآفرین و 
مواجه شدن با خطر و از دست دادن جان خود، خانواده 
و همراهان، باوجود هشدارهای مربوطه می‌باشد. در 
این پیوند دو مقوله بنیادین را با نگاه پیشگیرانه می‌توان 
مورد توجه قرار  داد. نخست کم و کیف و حدود و ثغور و 
مکانیسم هشدارهای صادره برای آگاهی‌افزایی پیشگیرانه 
با هدف بازداری شهروندان از مواجهه با شرایط خطرآفرین 
می‌باشد. نارسایی و فراگیری ناکافی برخی هشدارهای 
اضطراری در سطح جامعه، موجب عدم دریافت پیام از 
سوی شهروندان و در نتیجه عدم التزام آنان به هشدارهای 
پیشگیرانه و بروز وقایع تلخ می‌تواند گردید. در مواردی که 
هشدارها رسا و با سطح پوششی فراگیر بوده، بی‌اعتنایی و 
نادیده انگاشتن هشدارها، به‌عنوان مثال، مبادرت ورزیدن 
برخی شهروندان به تردد در شرایط هشدار وقوع سیل و 

نیز تجمع در نقطه‌ای نامناسب برای تماشای جریان 
آب بلافاصله پس از بارندگی در موارد اخیر، منجر به 
وقوع وقایع تلخ و بروز تلفات شده است. به نظر می‌رسد 
هشدارهای صادره در این موارد به جهت فقدان ضمانت 
اجرایی لازم، فاقد بازدارندگی کافی بوده و گمان می‌رود 
نتوانسته باشد مانع از ارتکاب اقدامات منجر به شرایط 
خطرآفرین از سوی طیفی از شهروندان شده باشد. برای 
تحقق پیشگیری و بازدارندگی موثر در مرحله هشدار، 
ضروری است که هم کم و کیف و سطح پوشش صدور 
هشدار و هشدارهای صادره ارتقاء یافته و هم هشدارهای 
صادره واجد بازدارندگی کافی در این پیوند باشد. تعریف و 
اعمال جریمه نقدی یا انواع دیگر جریمه یا محرومیت‌های 
قانونی برای شهروندانی که هشدارهای مرتبط با شرایط 
اضطراری را نادیده گرفته و با تصمیم به تردد ناایمن یا 
هر اقدام ناسازنده دیگر مغایر با هشدارهای صادره، جان 
خود و خانواده و همراهان خود را به مخاطره می‌افکنند، 
می‌تواند با آفرینش بازدارندگی کافی، مانع از مبادرت 
شهروندان به اقدامات خطرآفرین در شرایط اضطراری 
و بروز حوادث تلخ و بعضا جبران‌ناپذیر شود. این معنا در 
صورت تحقق و اعمال در سیل‌های اخیر، می‌توانست مانع 
از نادیده گرفتن شرایط هشدار و ارتکاب برخی اقدامات و 
رفتارهای خطرآفرین توسط تعدادی از این شهروندان و به 
تبع آن وقوع وقایع تلخ شود. این رویکرد البته می‌بایست با 
کارشناسی دقیق، عمیق و منطبق بر عرف عمومی جامعه 
پیش‌بینی و به انجام رسد. طراحی ساختار و سیستمی 
کارآمد برای صدور به موقع و کارآمد هشدارهای اثربخش 
و تصویب جریمه‌های بازدارنده، می‌تواند از بروز بخشی از 
تلفات سیل که ناشی از بی‌توجهی شهروندان به اصول 
ایمنی است پیشگیری کند. برای تحقق این امر، نیاز به 
انجام مطالعات کافی و همکاری‌های بین بخشی ازجمله 
میان مراجع صادر‌کننده هشدار و ضابطین اعمال ضوابط 

پیش‌بینی شده   می‌باشد. 
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هشدار رئیس جمهوری به ترکیه:

  ترکیه مراقب اوضاع باشد

فرهنگ و هنر

    صفحه 10

‌از مادری
 10 ‌ساله بگو!

سیاست

جامعه

  صفحه 2

  صفحه 12

‌مقام معظم رهبری در دیدار
 با فرماندهان بسیج :

استفاده جناحی از 
 موضوع نفوذ

 کار اشتباهی است

هشدار رئیس سازمان غذا و دارو 

شیرخشک‌های 
وارداتی  از مرزهای 

غربی فاسد است

‌فیلمی مستند
 از سرنوشت 3 دختر سوری
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 موشک و هواپیما 
که  اسباب بازی نیست

اعزام ناو جنگی روسیه  به سواحل مدیترانه

    صفحه3
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گروه ورزش| تیم ‌ملی هندبال ایران در ششمین 
مسابقه خود در رقابت‌های انتخابی المپیک برابر بحرین به 
پیروزی رسید و فینالیست شد. پیروزی تیم‌ ملی هندبال 
کشورمان در بازی نیمه‌نهایی رقابت‌های انتخابی المپیک 
به معنای رسیدن شاگردان اسماعیلاگیچ به یک قدمی 
المپیک بود. برتری 35 بر 30 مقابل بحرین از آن جهت 
جالب به نظر می‌رسید که هدایت تیم رقیب برعهده بروت 

ماچک، سرمربی سابق تیم ‌ملی ایران بود.

حالا تیم هندبال ما در صورت برتری در فینال جمعه 
عصر به رویای بزرگ راهیابی به المپیک می‌رسد. پیش از 
این تیم ایران در بازی نخست خود با نتیجه 39 بر 31 از 
سد عمان گذشته بود و در بازی دوم خود هم با نتیجه 33 
بر 18 از سد ازبکستان گذشت. شاگردان عرفان در بازی 

سوم هم موفق شدند 31 بر 27 ژاپن را مغلوب کنند اما در 
چهارمین بازی خود با نتیجه 32 بر 17 مغلوب قطر شدند. 
هندبالیست‌های ایران برای رسیدن به مرحله نیمه‌نهایی 
موفق شدند با نتیجه 30 بر 24 از سد عربستان عبور کنند. 
در پایان این رقابت‌ها تیم قهرمان مستقیما به المپیک 
صعود می‌کند و تیم‌هاى دوم و سوم برای کسب سهمیه 
این بازی‌ها با تیم‌هاى دوم و سوم قاره‌هاى اروپا، آفریقا و 

آمریکا رقابت خواهند کرد.

گروه هلال |رئیس جمعیت هلال‌احمر در رأس 
هیأتی به منظور نظارت، ارزیابی و رسیدگی به نحوه 
ارایه خدمت به زائران امام حسین)ع( در اربعین امروز 

عازم ایلام می‌شود. به گزارش اداره‌کل روابط‌عمومی و 
ارتباطات مردمی جمعیت هلال‌احمر، دکتر سیدامیر 
محسن ضیایی در این سفر از مرزهای عبور زائران و 

همچنین پایگاه‌های ارایه خدمات امدادی به زائران بازدید 
 کرده و در جریان نحوه خدمت‌دهی هلال‌احمر به زائران 

قرار می‌گیرد.

هندبال ایران، یک گام تا المپیک

با هدف نظارت و رسیدگی به نحوه ارایه خدمات به زائران در مرزهای کشور 

رئیس جمعیت هلال‌احمر امروز به ایلام می‌رود
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یحیی بازیاری‌زاده
معاون بهداشت، درمان و توانبخشی 
جمعیت هلال‌احمر استان هرمزگان
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در واکنش به حمله ترکیه به یک جنگنده روسی انجام شد
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 شیرخشک‌هایی که از مرزهای غربی 
وارد کشور می‌شود، فاسد است. این هشدار 
سازمان غذا و داروست، حالا بالاترین مقام 
این سازمان از مردم می‌خواهد که این 
شیرخشک‌ها را نخرند. رسول دیناروند که 
دیروز در حاشیه مراسم امضای همکاری 
ارتقای نظارت بر کالاهای سلامت‌محور با 
شورایعالی مناطق آزاد صحبت می‌کرد، از 

ماجرای این شیرخشک‌ها پرده...


